
  

UCHWAŁA NR VIII/72/2025 

RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025  rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 

poz. 1684) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1, art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 723.092,39 zł, 

2) Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 140.756,65 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 943.478,33 zł; 

2) Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 361.142,59 zł. 

§ 3. Budżet powiatu na 2025 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem - 63.706.133,75 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe w wysokości - 5.163.727,69 zł; 

b) dochody bieżące w wysokości - 58.542.406,06 zł. 

2) Wydatki ogółem - 66.377.810,28 zł, w tym: 

a) wydatki majątkowe w wysokości - 10.904.391,76 zł; 

b) wydatki bieżące w wysokości - 55.473.418,52 zł. 

3) Ustala się deficyt budżetu w kwocie 2.671.676,53 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.529.075,99 zł; 

b) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

142.600,54 zł. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zawiera załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2025 roku, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 5386



§ 7. Ustala się dochody (dz. 710 rozdz. 71012) w kwocie 1.000.000,00 zł i wydatki (dz. 710 rozdz. 71012 

i rozdz. 71095) w kwocie 1.000.000,00 zł związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo geodezyjne 

i kartograficzne. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Suwałkach. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Kleszczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5386



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/72/2025 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

Dz. Rozdz.  §  Treść 
Plan  

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan  

po zmianach 

Zadania własne: 

600   Transport i łączność 5 625 310,11 586,53 106 172,65 5 519 723,99 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 625 310,11 586,53 106 172,65 5 519 723,99 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
1 290 000,00 0,00 105 890,70 1 184 109,30 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2 310 095,64 0,00 281,95 2 309 813,69 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

1 592 413,47 586,53 0,00 1 593 000,00 

710   Działalność usługowa 850 150,00 150 000,00 0,00 1 000 150,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 850 000,00 150 000,00 0,00 1 000 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 850 000,00 150 000,00 0,00 1 000 000,00 

758   Różne rozliczenia 17 257 919,70 546 661,86 0,00 17 804 581,56 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 700 182,29 2,48 0,00 700 184,77 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600 087,29 2,48 0,00 600 089,77 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
2 144 171,66 546 659,38 0,00 2 690 831,04 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2 144 171,66 546 659,38 0,00 2 690 831,04 

801   Oświata i wychowanie 121 211,00 0,00 14 284,00 106 927,00 

 80195  Pozostała działalność 110 166,00 0,00 14 284,00 95 882,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 12 472,00 0,00 3 030,00 9 442,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 53 320,00 0,00 11 254,00 42 066,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 240 736,12 9 344,00 20 300,00 1 229 780,12 

 85324  
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
46 272,00 9 344,00 0,00 55 616,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 46 272,00 9 344,00 0,00 55 616,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 387 665,00 0,00 20 300,00 367 365,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
300,00 0,00 300,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

855   Rodzina 3 974 635,00 16 500,00 0,00 3 991 135,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 275 977,00 16 500,00 0,00 2 292 477,00 

  0830 Wpływy z usług 1 701 600,00 500,00 0,00 1 702 100,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
39 500,00 16 000,00 0,00 55 500,00 

 Razem zadania własne: 56 288 982,44 723 092,39 140 756,65 56 871 318,18 

Ogółem plan dochodów: 63 123 798,01 723 092,39 140 756,65 63 706 133,75 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące, z tego: 57 960 374,90 722 505,86 140 474,70 58 542 406,06 

- zadania własne 51 125 559,33 722 505,86 140 474,70 51 707 590,49 

- zadania zlecone 4 933 315,57 0,00 0,00 4 933 315,57 

- zadania realizowane w drodze umów i porozumień między j.s.t. 1 901 500,00 0,00 0,00 1 901 500,00 

- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 847 134,00 0,00 0,00 1 847 134,00 

Dochody majątkowe, w tym: 5 163 423,11 586,53 281,95 5 163 727,69 

- zadania własne 5 163 423,11 586,53 281,95 5 163 727,69 

- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5386



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/72/2025 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

Dz. Rozdz. § Treść Plan  

przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan  

po zmianach 
Zadania własne: 

600   Transport i łączność 14 827 129,32 190 000,00  350 976,59  14 666 152,73  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 14 827 129,32 190 000,00  350 976,59  14 666 152,73  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 569 000,00 190 000,00  0,00  759 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 4 055 836,67 0,00 105 890,70 3 949 945,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 134 033,65 0,00 218 880,89 8 915 152,76 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 600 000,00 0,00  26 205,00  573 795,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 323 274,00 26 000,00  0,00  349 274,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 323 274,00 26 000,00  0,00  349 274,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 193,00 20 000,00  0,00  26 193,00  

710   Działalność usługowa 1 630 099,00 160 000,00 0,00 1 790 099,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 278 549,00 10 000,00 0,00 1 288 549,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963 837,00 10 000,00  0,00  973 837,00  

 71095  Pozostała działalność 323 550,00 150 000,00 0,00 473 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 40 000,00 0,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 210 550,00 62 350,00 0,00 272 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 47 650,00 0,00 77 650,00 

750   Administracja publiczna 12 744 622,46 508 958,85 10 166,00 13 243 415,31 

 75011  Urzędy wojewódzkie 766 769,00 10 000,00 0,00 776 769,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 592 560,00 10 000,00 0,00 602 560,00 

 75020  Starostwa powiatowe 9 996 353,46 248 958,85 10 166,00 10 235 146,31 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 44 000,00 1 000,00 0,00 45 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 993 773,08 98 675,00 0,00 6 092 448,08 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 403 424,00 0,00 3 675,00 399 749,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 000,00 0,00 5 000,00 70 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 655 532,38 35 312,85 0,00 690 845,23 

  4270 Zakup usług remontowych 61 000,00 60 000,00 0,00 121 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 415,00 3 700,00 0,00 13 115,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 670 000,00 12 000,00 0,00 682 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 33 000,00 0,00 500,00 32 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 63 400,00 1 500,00 0,00 64 900,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 184 852,00 771,00  0,00  185 623,00  

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 5 000,00 6 000,00 0,00 11 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 33 000,00 0,00 991,00 32 009,00 

 75095  Pozostała działalność 1 637 400,00 250 000,00 0,00 1 887 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 646 400,00 50 000,00 0,00 696 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5386



  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 50 000,00 0,00 200 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 800 000,00 150 000,00  0,00  950 000,00  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 68 800,00 1 850,00 0,00 70 650,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 500,00 1 850,00  0,00  3 350,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 850,00  0,00  1 850,00  

852   Pomoc społeczna 3 465 712,00 9 344,00  0,00  3 475 056,00  

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 548 854,00 9 344,00 0,00 1 558 198,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 045 300,00 7 809,00  0,00  1 053 109,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 185 003,00 1 344,00  0,00  186 347,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 22 928,00 191,00 0,00 23 119,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 253 925,09 30 825,48 0,00 5 284 750,57 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 645 602,00 30 823,00 0,00 1 676 425,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 823,00 0,00 30 823,00 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 2 774 341,09 2,48  0,00  2 774 343,57  

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

103 074,09 2,48 0,00 103 076,57 

855   Rodzina 8 404 163,00 16 500,00 0,00 8 420 663,00 

 85510  
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 4 112 722,00 16 500,00  0,00  4 129 222,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 000,00 16 500,00  0,00  148 500,00  

 Razem zadania własne: 60 860 658,97 943 478,33  361 142,59  61 442 994,71  
Ogółem plan wydatków: 65 795 474,54  943 478,33  361 142,59  66 377 810,28  

Wyszczególnienie 
I. Wydatki bieżące, w tym: 54 724 469,89  1 155 305,33  406 356,70  55 473 418,52  
- zadania własne 49 789 654,32  1 155 305,33  406 356,70  50 538 602,95  
- zadania zlecone 4 933 315,57  0,00  0,00  4 933 315,57  
- zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jst 1 500,00  0,00  0,00  1 500,00  
1. Wydatki jednostek budżetowych 45 288 859,24  974 302,85  226 356,70  46 036 805,39  
z tego: 
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 28 598 676,10  134 019,00  8 675,00  28 724 020,10  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 690 183,14  840 283,85  217 681,70  17 312 785,29  
 - w tym dotacje udzielone z budżetu powiatu 22 552,00  0,00  0,00  22 552,00  
2. Dotacje na zadania bieżące: 4 553 935,65  2,48  0,00  4 553 938,13  
 - w tym dotacje udzielane z budżetu powiatu 4 553 935,65  2,48  0,00  4 553 938,13  
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 771 370,00  181 000,00  180 000,00  2 772 370,00  
4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 990 305,00  0,00  0,00  1 990 305,00  

 - w tym dotacje udzielane z budżetu powiatu 1 811 484,00  0,00  0,00  1 811 484,00  
5. Obsługa długu 120 000,00  0,00  0,00  120 000,00  
II. Wydatki majątkowe, w tym: 11 071 004,65  78 473,00  245 085,89  10 904 391,76  
- zadania własne 11 071 004,65  78 473,00  245 085,89  10 904 391,76  
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 071 004,65  78 473,00  245 085,89  10 904 391,76  
 z tego: 
 - dotacje na zadania majątkowe 28 471,00  0,00  0,00  28 471,00  
 - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5386



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/72/2025 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VIII/72/2025 RADY POWIATU W SUWAŁKACH  

Z DNIA 5 GRUDNIA 2025 ROKU W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE POWIATU NA 2025 ROK 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych: 

1. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan dochodów i wydatków 

budżetowych o kwotę 75.468,91 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Gminy Raczki na realizację remontu 

drogi powiatowej nr 1184B Żubrynek - Kurianki - Juryzdyka w km 1+600-2+800. 

2. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan dochodów i wydatków 

budżetowych o kwotę 30.421,79 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Gminy Rutka Tartak na realizację 

remontu drogi powiatowej nr 1131B Kleszczówek - Postawele w km 1+000-3+200. 

3. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 172.288,00 zł z przeznaczeniem na ustawienie barier drogowych stalowych energochłonnych w ciągu 

drogi powiatowej nr 1142B od drogi 1134B (ul. bez nazwy) - Biała Woda - Żywa Woda - do drogi 1134B 

w km 5+131-5+383. 

4. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 17.050,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy z przebudową 

drogi powiatowej nr 1103B Czostków - Huta w km 3+250-4+250. 

5. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 16.200,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy z przebudową 

drogi powiatowej nr 1102B od drogi 1104B do drogi 1103B w km 0+000-1+920. 

6. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 14.234,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1128B Wiżajny - 

Stankuny - Wiłkupie - Wiżajny. 

7. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zwiększa się plan dochodów i wydatków 

budżetowych o kwotę 586,53 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Gminy Szypliszki na realizację 

przebudowy odcinków dróg powiatowych w miejscowości Kaletnik, gmina Szypliszki. Ponadto na to zadanie 

zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 281,95 zł z tytułu środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg oraz zwiększa się wkład własny powiatu o kwotę 586,53 zł. 

8. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 26.205,00 zł z przeznaczeniem na zakup koparko-ładowarki. 

9. W dz. 710 rozdz. 71012 – „zadania z zakresu geodezji i kartografii” oraz w dz. 710 rozdz. 71095 – 

„pozostała działalność” zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 150.000,00 zł z tytułu 

dochodów z opłat geodezyjnych. Powyższe dochody przeznacza się na funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

9. W dz. 710 rozdz. 71095 – „pozostała działalność” zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 

12.350,00 zł z przeznaczeniem na zakup systemu zasilania awaryjnego do serwerowni Wydziału GKN. 

9. W dz. 710 rozdz. 71095 – „pozostała działalność” zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 

60.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup macierzy z dyskami do serwerowni Wydziału GKN. 

10. W dz. 758 rozdz. 75814 – „różne rozliczenia finansowe” oraz w dz. 854 rozdz. 85419 – „ośrodki 

rewalidacyjno-wychowawcze” zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 2,48 zł z tytułu 

odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5386



11. W dz. 758 rozdz. 75835 – „rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” 

zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 437.997,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów 

i Gospodarki nr ST3.4751.26.2025.2p z dnia 1 października 2025 roku przyznającym środki rezerwy 

na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

11. W dz. 758 rozdz. 75835 – „rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” 

zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 108.662,38 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów 

i Gospodarki nr ST3.4751.30.2025.p z dnia 14 listopada 2025 roku przyznającym środki rezerwy 

na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

9. W dz. 801 rozdz. 80195 – „pozostała działalność” zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 

14.284,00 zł z tytułu mniejszych niż przewidywano wpływów ze sprzedaży zboża oraz  mniejszych płatności 

bezpośrednich w Zespole Szkół w Dowspudzie. 

13. W dz. 853 rozdz. 85324 – „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” oraz 

w dz. 852 rozdz. 85218 – „powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się plan dochodów i plan wydatków 

budżetowych o kwotę 9.344,00 zł z tytułu środków PFRON z przeznaczeniem na obsługę zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

14. W dz. 853 rozdz. 85333 – „powiatowe urzędy pracy” zmniejsza się plan dochodów budżetowych 

o kwotę 20.300,00 zł z tytułu niższych niż przewidywano dochodów z opłat za zezwolenia na pracę oraz 

oświadczeń o powierzaniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. 

14. W dz. 854 rozdz. 85410 – „internaty i bursy szkolne” zwiększa się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 30.823,00 zł z przeznaczeniem na zakup pieca konwekcyjno-parowego. 

16. W dz. 855 rozdz. 85510 - „działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się plan 

dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 16.500,00 zł z tytułu wpłat darowizn w postaci pieniężnej oraz 

wpływów z usług. Pozyskane dochody przeznacza się na funkcjonowanie Centrum Administracyjnego Domów 

Dziecka w Nowej Pawłówce. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych polegają na przesunięciach pomiędzy 

poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej oraz na zabezpieczeniu planów wydatków 

do wysokości faktycznych potrzeb Starostwa Powiatowego w Suwałkach oraz jednostek podległych  

w 2025 roku. 

II.  Pozostałe zmiany: 

1. W załączniku nr 4 do uchwały - zadania inwestycyjne na 2025 rok - wprowadza się następujące zmiany: 

- w cz. I poz. 4 zwiększa się wartość zadania „Przebudowa odcinków dróg powiatowych w miejscowości 

Kaletnik, gmina Szypliszki” o kwotę 891,11 zł, 

- w cz. I poz. 5 zmniejsza się wartość zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1128B Wiżajny - 

Stankuny - Wiłkupie – Wiżajny” o kwotę 14.234,00 zł, 

- w cz. I poz. 7 zmniejsza się wartość zadania „Ustawienie barier drogowych stalowych energochłonnych 

w ciągu drogi powiatowej nr 1142B od drogi 1134B (ul. bez nazwy) - Biała Woda - Żywa Woda - do drogi 

1134B w km 5+131-5+383” o kwotę 172.288,00 zł, 

- w cz. I poz. 8 zmniejsza się wartość zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy 

z przebudową drogi powiatowej nr 1103B Czostków - Huta w km 3+250-4+250” o kwotę 17.050,00 zł, 

- w cz. I poz. 9 zmniejsza się wartość zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 

powiatowej nr 1102B od drogi 1104B do drogi 1103B w km 0+000-1+920” o kwotę 16.200,00 zł, 

- w cz. II poz. 1 zmniejsza się wartość zadania „Zakup koparko-ładowarki” o kwotę 26.205,00 zł, 

- w cz. II poz. 3 zmniejsza się wartość zadania „Zakup systemu zasilania awaryjnego do serwerowni Wydziału 

GKN” o kwotę 12.350,00 zł, 

- w cz. II poz. 4 dopisuje się zadanie „Zakup macierzy z dyskami do serwerowni Wydziału GKN” na kwotę 

60.000,00 zł, 

- w cz. II poz. 9 dopisuje się zadanie „Zakup pieca konwekcyjno-parowego” na kwotę 30.823,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5386



2. W załączniku nr 5 do uchwały - zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu 

w 2025 roku" aktualizuje się dane dotyczące dotacji dla niepublicznej placówki oświatowej - Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Brodzie Nowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5386



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/72/2025 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty  

finansowe 

Planowane 

wydatki 

w roku 

budżetowym 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Wydatki inwestycyjne  

1. 600 60014 6050 
Rozbudowa kanalizacji deszczowej w m. Gawrych Ruda w ciągu drogi powiatowej 

nr 1150B Krzywe - Płociczno - Gawrych Ruda - Słupie 
132 569,00  20 000,00  

2. 600 60014 6050 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1129B Wiżajny - Ejszeryszki - Rutka 

Tartak, gmina Wiżajny 
1 852 565,15  1 852 565,15  

3. 600 60014 6050 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1150B Krzywe - Sobolewo - Płociczno - 

Gawrych Ruda - Słupie, gmina Suwałki 
1 753 762,99  1 753 762,99  

4. 600 60014 6050 
Przebudowa odcinków dróg powiatowych w miejscowości Kaletnik, gmina 

Szypliszki 
2 839 162,42  2 839 162,42  

5. 600 60014 6050 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1128B Wiżajny - Stankuny - Wiłkupie - 

Wiżajny 
2 180 250,20  2 180 250,20  

6. 600 60014 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy z przebudową drogi powiatowej 

nr 1172B Wigry - Burdeniszki - od drogi 1171B w km 0+056-1+486 
79 950,00  79 950,00  

7. 600 60014 6050 

Ustawienie barier drogowych stalowych energochłonnych w ciągu drogi 

powiatowej nr 1142B od drogi 1134B (ul. bez nazwy) - Biała Woda - Żywa Woda - 

do drogi 1134B w km 5+131-5+383 
77 712,00  77 712,00  

8. 600 60014 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy z przebudową drogi powiatowej 

nr 1103B Czostków - Huta w km 3+250-4+250 
37 950,00  37 950,00  

9. 600 60014 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1102B od 

drogi 1104B do drogi 1103B w km 0+000-1+920 
73 800,00  73 800,00  

10. 921 92120 6580 
Prace naprawcze elewacji i otoczenia budynku zabytkowej Kordegardy 

w Dowspudzie - renowacja, zagospodarowanie i doposażenie 
496 605,00  480 000,00  

11. 921 92120 6580 

Realizacja kompleksowych prac konserwatorskich na zabytkowym drzewostanie 

Alei Lipowej w Dowspudzie wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem 

użytkowym Alei 

485 000,00  242 500,00  

Razem wydatki inwestycyjne 10 009 326,76  9 637 652,76  

II. Zakupy inwestycyjne 

1. 600 60014 6060 Zakup koparko-ładowarki 573 795,00  573 795,00  

2. 700 70005 6060 Nabywanie nieruchomości na rzecz powiatu 10 000,00  10 000,00  

3. 710 71095 6060 Zakup systemu zasilania awaryjnego do serwerowni Wydziału GKN 17 650,00  17 650,00  

4. 710 71095 6060 Zakup macierzy z dyskami do serwerowni Wydziału GKN 60 000,00  60 000,00  

5. 752 75295 6060 Zakup i dostawa agregatów prądotwórczych  111 000,00  111 000,00  

6. 752 75295 6060 Zakup i dostawa ciągnika 357 000,00 357 000,00  

7. 752 75295 6060 Zakup i dostawa przyczepy cysterny do wody pitnej o pojemności 5.000 litrów 53 000,00  53 000,00  

8. 854 85410 6060 Zakup pieca konwekcyjno-parowego 30 823,00  30 823,00  

Razem zakupy inwestycyjne 1 213 268,00  1 213 268,00  

Ogółem zadania inwestycyjne 11 222 594,76  10 850 920,76  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5386



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/72/2025 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELANYCH Z BUDŻETU POWIATU W 2025 ROKU 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania / podmiotu 
Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

A. Dotacje dla jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych 0,00  2 505 998,00  942 232,00  

I Dział 710 - Działalność usługowa 

1. 710 71012 2900 

Wkład własny w projekcie „Udostępnianie zasobów 

publicznych rejestrów geodezyjnych - modernizacja ewidencji 

gruntów i budynków” 

0,00  0,00  450,00  

II Dział 750 - Administracja publiczna 

1. 750 75095 2900 
Wpłaty składek członkowskich na Związek Powiatów 

Polskich i Związek Powiatów Województwa Podlaskiego 
0,00  0,00  20 000,00  

III. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

1. 754 75405 6170 
Dofinansowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego dla Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 
0,00  0,00  17 000,00  

2. 754 75406 2300 
Dofinansowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego dla Straży Granicznej w Rutce Tartak 
0,00  0,00  10 000,00  

3. 754 75411 2300 

Dofinansowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Suwałkach 

0,00  0,00  10 000,00  

IV. Dział 851 - Ochrona zdrowia 

1. 851 85111 2800 Dotacja celowa na zakup sprzętu i aparatury medycznej 0,00  0,00  18 529,00  

2. 851 85111 6220 Dotacja celowa na zakup sprzętu i aparatury medycznej 0,00  0,00  11 471,00  

V. Dział 852 - Pomoc społeczna 

1. 852 85295 2517 
Dotacja dla Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA 

w Lipniaku na realizację projektu „Gotowi na pracę” 
0,00  1 646 288,75  0,00  

2. 852 85295 2519 
Dotacja dla Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA 

w Lipniaku na realizację projektu „Gotowi na pracę” 
0,00  165 195,25  0,00  

VI. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

1. 853 85311 2510 
Dotacja na dofinansowanie kosztów działania Zakładu 

Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku 
0,00  607 394,00  0,00  

2. 853 85311 2510 

Dotacja na realizację projektu „Modernizacja 

i przeciwdziałanie degradacji istniejącej infrastruktury 

Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku” 

0,00  87 120,00  0,00  

VII. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

1. 854 85406 2070 
Dotacja dla Miasta Suwałki na dofinansowanie utrzymania 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
0,00  0,00  2 552,00  

2. 854 85406 2320 
Dotacja dla Miasta Suwałki na dofinansowanie utrzymania 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
0,00  0,00  747 230,00  

VIII. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

1. 921 92116 2310 
Dotacja dla Miasta Suwałki na dofinansowanie utrzymania 

Biblioteki Powiatowej 
0,00  0,00  105 000,00  

B. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00  2 788 588,00  179 627,13  

I. Dział 630 - Turystyka 

1. 630 63003 2360 Dofinansowanie zadań w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 0,00 2 500,00 

II. Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości 

1. 755 75515 2360 Dotacja na dofinansowanie nieodpłatnej pomocy prawnej 0,00 0,00 71 050,56 

III. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

1. 853 85311 2580 
Dotacja dla Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości 

w Suwałkach - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Filipowie 
0,00 117 321,00 0,00 

IV. Dział 854 - Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 

1. 854 85419 2340 

Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej - Ośrodka 

Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Brodzie 

Nowym 

0,00 0,00 103 076,57 

2. 854 85419 2540 

Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej - Ośrodka 

Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Brodzie 

Nowym 

0,00 2 671 267,00 0,00 

V. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

1. 921 92105 2360 
Dofinansowanie zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji 
0,00 0,00 3 000,00 

OGÓŁEM 0,00  5 294 586,00  1 121 859,13  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5386


		2025-12-18T13:29:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




